АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта  2022 года                                                                                                      № 23
Об утверждении положения о порядке расходования средств на организацию водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, с  Соглашением  о передаче администрации Манойлинского сельского поселения осуществления полномочий Клетского муниципального района по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения от 23.12.2021г., администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок учета и расходования средств по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения в 2022 году.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2021 года № 33 «Об утверждении положения о порядке расходования средств на организацию водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Манойлинского
сельского поселения                                                                                             Е.С. Кнехт
Приложение
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения

от  18.03.2022 г. № 23
Положение
о порядке учета и расходования средств на организацию водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения
1. Общие положения.

    В соответствии с распоряжением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 10.03.2021г. № 81-р «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района», с Соглашением  о передаче администрации Манойлинского сельского поселения осуществления полномочий Клетского муниципального района по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения от 23.12.2021г.,  Клетский муниципальный район передает, а Манойлинское сельское поселение принимает к исполнению предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие полномочия:

- по решению вопросов местного значения в части организации водоснабжения на территории Манойлинского сельского поселения.

2. Финансирование полномочий.

    Реализация полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, которые предоставляются из бюджета Клетского муниципального района в бюджет Манойлинского сельского поселения. Объем межбюджетных трансфертов на 2022 год составляет 448631 (четыреста сорок восемь тысяч шестьсот тридцать один) рублей. Получаемые средства отражаются в бюджете Манойлинского сельского поселения по следующему коду КБК – 94720240014100000150 – межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Порядок расходования субсидии.

    Расходование денежных средств на организацию водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения осуществляется на ремонт и эксплуатацию систем водоснабжения, на модернизацию сетей водоснабжения, на приобретение оборудования систем водоснабжения, а также на работы, услуги по содержанию имущества. Расходование денежных средств на оплату электрической энергии по договорам  электроснабжения осуществляется за счет средств субсидии и собственных средств бюджета Манойлинского сельского поселения.
4. Контроль за использованием субсидии.

     Контроль за целевым использованием средств на организацию водоснабжения населения на территории Манойлинского сельского поселения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.  Глава Манойлинского сельского поселения не позднее трех месяцев со дня окончания финансового года направляет главе Клетского муниципального района отчет об исполнении переданных полномочий за истекший финансовый год.

5. Заключительное положение.
     Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением администрации Манойлинского сельского поселения в установленном порядке и вступают в силу со дня официального обнародования.